
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 28.03.2019 года                                                                                             № 362 
п. Шексна 

 

 

О внесении  изменений в постановление  от 24.07.2015 года № 1021 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Информационное обеспечение заявителей на 

основе архивных документов, хранящихся в объединенном  архиве 

документов по личному составу администрации Шекснинского 

муниципального района» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года  №131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», распоряжением администрации 

Шекснинского муниципального района от 25.01.2019 года № 19, 

руководствуясь статьёй 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Внести в административный Регламент предоставления  

муниципальной услуги «Информационное обеспечение заявителей на основе 

архивных документов, хранящихся в объединенном  архиве документов по 

личному составу администрации Шекснинского муниципального района», 

утвержденного постановлением администрации Шекснинского 

муниципального района от 24.07.2015 года № 1021 следующие изменения: 

1.1. пункт 1.3.1.  Муниципальная услуга предоставляется 

администрацией Шекснинского муниципального района. Непосредственное 

предоставление муниципальной услуги осуществляет объединенный архив 

документов по личному составу администрации Шекснинского 

муниципального района (далее - Уполномоченный орган) изложить в новой 

редакции «График работы Уполномоченного органа»:  

 

Понедельник        

с 8 до 17.15 часов 

обед с 12 до 13 часов 

 

Вторник 

Среда 

Четверг 



 2

Пятница с 8 до 16 часов 

Суббота выходной день 

Воскресенье 

Приемные дни граждан понедельник, вторник, четверг 

Праздничные дни с 8 до  16.15 часов 

обед с 12 до 13  часов 

         

1.2. Пункт 5.2. раздела «V. Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, его должностных лиц либо муниципальных 

служащих» дополнить абзацами восьмым,  девятым и десятым следующего 

содержания: 

« - нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги;  

 - приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;  

-  требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных                        

пунктом 4 части 1 статьи 7. Федерального закона от 27 июля 2010 года                 

№ 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг». 

1.3. Пункт 5.4. раздела «V. Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалований решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, его должностных лиц либо муниципальных 

служащих», изложить в следующей редакции: 

«В досудебном порядке могут быть обжалованы действия 

(бездействие) и решения: 

должностных лиц Уполномоченного органа, муниципальных     

служащих - руководителю Уполномоченного органа (Руководителю 

администрации Шекснинского муниципального района); 

МФЦ – руководителю,  в Уполномоченный орган, заключивший 

соглашение о взаимодействии с многофункциональным центром 

(Руководителю администрации Шекснинского муниципального района); 

должностных лиц организаций, осуществляющих функции по 

предоставлению муниципальных услуг – руководителю Уполномоченного 

органа (Руководителю администрации Шекснинского муниципального 

района). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня опубликования 

в газете «Звезда» за исключением подпункта 1.1 настоящего постановления,  



 3

 

который вступает в силу 01 апреля 2019 года и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 


